

# Documento de Pliegos



Número de Expediente 3/2024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:01 horas.

Servicio de mantenimiento del alumbrado público y edificios municipales del municipio de Navarredonda y San Mamés.

# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
- ---> Importe 16.000 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 13.223,14 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 4 Año(s)

- ---> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
- --- Contrato Mixto No
- Lugar de ejecución ES300 Madrid Servicio de mantenimiento del alumbrado público y edificios municipales del municipio de Navarredonda y San Mamés. Navarredonda

- ---> Clasificación CPV
  - → 50232100 Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
- ---> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- -- Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego
- --- Detalle de la Licitación:

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion\&idEvl=m9JE5sJINUmopEMYCmrbmw\%3D\%3D}$ 

# **Entidad Adjudicadora**

- → Alcaldía del Ayuntamiento de Navarredonda y San Mamés
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.navarredondaysanmames.org
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5%2FzyMM3cvarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

## Dirección Postal

- --> Pza. Constitución nº 1
- → (28739) Navarredonda España
- --> ES300

### Contacto

- ---> Teléfono 918695128
- ---> Fax 918695128
- ---> Correo Electrónico navarredonda@madrid.org

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Navarredonda y San Mamés

# Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 04/09/2024 a las 14:00

### Dirección Postal

- --> Pza. Constitución nº 1
- --> (28739) Navarredonda España

# Recepción de Ofertas

 Alcaldía del Ayuntamiento de Navarredonda y San Mamés

### Dirección Postal

- --> Pza. Constitución nº 1
- --> (28739) Navarredonda España

### Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Servicio de mantenimiento del alumbrado público y edificios municipales del municipio de Navarredonda y San Mamés.

### Alcaldía del Ayuntamiento de Navarredonda y San Mamés

### Dirección Postal

- --> Pza. Constitución nº 1
- --> (28739) Navarredonda España

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de ofertas para el servicios de mantenimiento del alumbrado público y edificios municipales de Navarredonda y San Mamés.

- --- Apertura sobre oferta económica
- --> El día 12/09/2024 a las 13:00 horas
- --- Apertura de ofertas.

### Lugar

--> Ayuntamiento de Navarredonda y San Mamés

### Dirección Postal

- --- Plaza de la Constitución, 1
- --> (28739) Navarredonda España

# Tipo de Acto: Público

# Otros eventos

### Sobre A

- Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables automáticamente
- --> El día 12/09/2024 a las 13:00 horas
- Apertura de documentación administrativa, proposición económica y documentación cuantificable de forma automática.

### Lugar

--- Ayuntamiento de Navarredonda y San Mamés

## Dirección Postal

- --> Plaza de la Constitución, 1
- --> (28739) Navarredonda España

## Tipo de Acto: Público

## Subasta electrónica



# Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del alumbrado público y edificios municipales del municipio de Navarredonda y San Mamés.

---> ---> Descripción del procedimiento

Servicio de mantenimiento del alumbrado público de calles y edificios municipales.

- ---> Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - --- Importe 16.000 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 13.223,14 EUR.
- ---> Clasificación CPV
  - → 50232100 Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
- ---> Plazo de Ejecución
  - --> 4 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Servicio de mantenimiento del alumbrado público y edificios municipales del municipio de Navarredonda y San Mamés.
  - --- Subentidad Nacional Madrid
  - --- Código de Subentidad Territorial ES300

### Dirección Postal

- --> Plaza de la Constitución, 1
- --> (28739) Navarredonda España

## Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : No
 → Se aceptará factura electrónica : Sí

---> Se utilizará el pago electrónico : No

# Contratación estratégica

## Contratación estratégica

--> Ninguno

## Condiciones de Licitación

-- No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

## Requisitos de participación de los licitadores

### Condiciones de admisión

- --- Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar

### Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Obligación de cumplimiento de la normativa vigente en materia laboral y de seguridad social.

### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--> Otros - Solvencia económica

## Preparación de oferta

- --- Sobre SOBRE A
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --- Evento de Apertura Sobre A

Descripción Toda la licitación

## Condiciones de adjudicación

## Criterios de Adjudicación

## Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Perioricidad de las revisiones

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 2

→ Cantidad Mínima: 0

→ Cantidad Máxima: 2

→ PRECIO

---> Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación: 3→ Cantidad Mínima: 0→ Cantidad Máxima: 3

→ Tiempo de respuesta ante una llamada de avería para edificios públicos.

--- Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 1→ Cantidad Mínima: 0→ Cantidad Máxima: 1

Tiempo de respuesta ante una llamada de avería.

---> Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación : 2→ Cantidad Mínima : 0→ Cantidad Máxima : 2

## Plazo de Validez de la Oferta

--> 4 Año(s)

## Presentación de recursos

### Presentación de recursos

--- Ayuntamiento de Navarredonda y San Mamés

### Dirección Postal

- --> Plaza Constitución 1
- -- (28739) Navarredonda y San Mamés España
- --- Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

## Proceso de Licitación

## Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No